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Warszawa, 03 września 2020 r.
DEPARTAMENT RYBOŁÓWSTWA
        DR.RS.053.65.2020.AK





Pan
Teodor Rudnik
Prezes Zarządu Głównego 
Polskiego Związku Wędkarskiego




	W odpowiedzi na pismo z dnia 06 sierpnia 2020 r. (znak L. Dz. Prez./55/2020) nawiązujące do zorganizowanego spotkania przedstawicieli Komendantów Wojewódzkich Państwowej Straży Rybackiej i Zarządu Głównego PZW przekazuję stosowne informacje w tym zakresie. 
Nieprawdą jest stwierdzenie użyte w piśmie, że obecnie procedowana propozycja ustawy w przeszłości dwukrotnie została zaniechana z uwagi na liczne protesty środowisk wędkarskich, świata nauki i towarzystw rybackich, gdyż przygotowany wcześniej materiał w okresie funkcjonowania Departamentu Rybołówstwa w strukturach Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie został poddany jakimkolwiek konsultacjom społecznym. Pragnę przypomnieć, że wstępne informacje na temat zmian organizacyjnych w zakresie działalności straży rybackich były przekazywane w 2016 roku Zarządowi Głównemu PZW, którego członkiem był Pan Teodor Rudnik. Szerzej temat został przedstawiony również na Zjeździe PZW w 2017 roku, na którym Prezes Zarządu Okręgu w Bielsku – Białej Pan Wojciech Duraj – członek aktualnego Zarządu Głównego, oczekiwał zapewnienia, że takie reformy zostaną przeprowadzone.
Nie przewidujemy uruchamiania procedury wstrzymującej proces legislacyjny, ponieważ proces ten nie został rozpoczęty. W chwili obecnej trwają prace nad przygotowaniem przepisów, które w przypadku rozpoczęcia procesu legislacyjnego poddane zostaną konsultacjom przez wszystkie zainteresowane strony.
Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej jest zobligowane do pozyskiwania szczegółowych danych, zwłaszcza w sytuacji kształtujących się zmian w przepisach normatywnych zmierzających do utworzenia nowej służby, której powierzone zostaną zadania z zakresu ochrony wód. Podjęta przez Ministerstwo inicjatywa ustawodawcza nie ma na celu likwidacji funkcjonujących służb, a ma stanowić program naprawczy w stosunku do aktualnych problemów związanych z funkcjonowaniem Społecznej i Państwowej Straży Rybackiej. 
Dementuję twierdzenie, iż realizacja zamierzonych działań legislacyjnych doprowadzi do degradacji środowiska naturalnego, w tym zanieczyszczeń wód. Przeprowadzenie reformy służb kontrolnych jest podyktowane ważnym interesem realizacji kluczowych zadań związanych z gospodarką rybacką. Powstanie scalonych służb inspekcji rybackiej pozwoli wzmocnić i usprawnić działania kontrolne akwenów morskich i śródlądowych. 
Jednocześnie podjęte działania spełnią oczekiwania w kontekście projekcji wydatków i możliwości pozyskania środków finansowych z funduszy unijnych. Istotnym jest fakt znacznego udzielonego wsparcia finansowego Państwowej Straży Rybackiej w ramach działania 3.1 „Kontrola i egzekwowanie”. Złożono 16 wniosków o dofinansowanie na kwotę 8 173 611 zł, z czego zrealizowano płatności na kwotę 6 031 160,72 zł. Świadczy to o znacznym zapotrzebowaniu inwestycyjnym jednostek Państwowej Straży Rybackiej w stosunku do użytego w piśmie sformułowania dobrze funkcjonujących struktur.
Nadmieniam, że planowane wyłączenie struktur Państwowej Straży Rybackiej spod bezpośredniego zwierzchnictwa wojewodów nie będzie wiązało się z czarnym scenariuszem przedstawionym w Pana piśmie.
W odniesieniu do postawionego zarzutu nie podejmowania przez Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej prób konsultowania projektu, informuję, że obecnie na bieżąco odbywają się spotkania z przedstawicielami PZW oraz Zespołu Parlamentarnego ds. Wędkarstwa, na których przedstawiane są proponowane zmiany do projektowanego aktu normatywnego. Zadziwia, że osoby biorące udział w spotkaniu 6 sierpnia nie mają o tym pojęcia.
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